
 

 

 

 

                  COMUNE DI GARBAGNA 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

                                   COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 

06079 0 
 

DELIBERAZIONE N. 56 

Soggetta invio capigruppo N 

Trasmessa al C.R.C.   
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  LAVORI  DI  

MANUTENZIONE STRAORDINARIA  PER  LA  SISTEMAZIONE  E  

MESSA IN SICUREZZA TRATTI  DI ALCUNE STRADE COMUNALI 

NEGLI AMBITI TERRITORIALI DI GARBAGNA.         
 

 

             L’anno duemilaventitre addi ventinove del mese di novembre alle ore      , previa 

osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta, in modalità mista, ai sensi del regolamento comunale approvato dal consiglio 

comunale con delibera n. 18 del 28/07/2022,  i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello 

nominale, effettuato in modo telematico,  risultano: 

 

                 

                                                          

SEMINO FABIO SINDACO Presente 

VERNA MAURIZIO VICE SINDACO Presente 

MARUFFO JACOPO ASSESSORE Presente 

      

      

  

 

      Totale presenti   3  

      Totale assenti    0 

 

 

Partecipa alla adunanza, in video conferenza, il Segretario Comunale  Dott.  

GIOVANNI OLIVOTTO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti in modalità mista, il Sig. SEMINO FABIO 

nella sua qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 

 

 

 

 

Comune di GARBAGNA 
  Provincia di Alessandria 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERA :     G.C.  n.  56 del 29.11.2023 

 

 

 

 

OGGETTO : APPROVAZIONE  PROGETTO  ESECUTIVO  LAVORI  DI  

MANUTENZIONE STRAORDINARIA  PER  LA  SISTEMAZIONE  E  

MESSA IN SICUREZZA TRATTI  DI ALCUNE STRADE COMUNALI 

NEGLI AMBITI TERRITORIALI DI GARBAGNA.        

 

Parere di regolarità tecnica. 

 

Vista la suestesa proposta il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica, per quanto 

di competenza. 

 

 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                            F.to (Semino Fabio) 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile. 

 

Vista la suestesa proposta, il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile. 

 

 

  

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                 F.to    (Canevaro Alessandra) 

 



 

 

Il Segretario Comunale attesta che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in modalità 

mista, con i componenti Sig. Maruffo Jacopo e Verna Maurizio presente in modalità telematica e il 

Sig. Semino Fabio in presenza 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- Numerose strade comunali presentano notevoli problemi riguardo lo stato di degrado della 

sede viabile, rovinato ed in alcuni casi con buche che rendono pericolosa la viabilità con 

automezzi e veicoli a due ruote. 

 
Rilevato che con Determina RS n. 35 del 24.11.2023 assunta dal responsabile di servizio Fabio Semino, veniva 
affidata  al geom. Pietro Rotta  con sede di lavoro in via I Maggio 45/B a Viguzzolo (AL), CF RTT PTR 51B01 
L904M P.IVA 00331230060, la progettazione definitiva ed esecutiva, la direzione lavori e contabilità finale e 
certificato di regolare esecuzione dei “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER LA SISTEMAZIONE E MESSA IN 
SICUREZZA TRATTI DI ALCUNE STRADE COMUNALI NEGLI AMBITI TERRITORIALI DI GARBAGNA” approvando 
contestualmente il disciplinare d’incarico per un costo di € 3.700,00 oltre Cassa C.I.P.A.G. al 5% pari a € 
185,00 per un totale di € 3.885,00 definendo che  la cifra indicata è da intendersi parte integrante del quadro 
economico del progetto che si andrà a redigere e trova imputazione e copertura finanziaria al capitolo 
20810126 del Bilancio 2023-2025, esercizio 2023, approvato con DCC 6 del 22 aprile 2023, a cui sono state 
apportate le necessarie variazioni con l’utilizzo di risorse proprie; 
Rilevato che il professionista ha redatto l’allegato progetto esecutivo che, composto dai seguenti elaborati: 

- relazione tecnica generale 
- elenco dei prezzi unitari 
- computo metrico estimativo 
- stima oneri sicurezza 
- capitolato speciale di appalto 
- cronoprogramma delle lavorazioni 
- piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti 
E che presenta il seguente quadro economico di spesa: 

1- Importo totale lavori in appalto:     € 41.635,88 
Di cui: 

- Oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €    1.407,95 
- Costo manodopera non soggetto a ribasso  €  13.622,59 
- Importo soggetto a ribasso    €  26.605,34 
2- Somme a disposizione dell’Amministrazione: 
- Spese tecniche di progetto, direzione, contabilità, 

 liquidazione lavori e acc. Regolare esecuzione, compresi  

contributi di categoria CIPAG 5%    €    3.885,00 
- IVA 22% sui lavori a misura    €    9.159,89 
- Accantonamento fondi imprev. ed event. revisione prezzi €        319,23 
IMPORTO DI PROGETTO     €  55.000,00 

 
RILEVATO che, nella progettazione delle opere il geom. Pietro Rotta si è attenuto alle indicazioni ricevute 
dall’Amministrazione Comunale, comparando le stesse con le soluzioni tecniche più appropriate; 

VISTO il nuovo Codice degli Appalti di cui al D.lgs. n.36 del 31/03/2023; 

VISTO l’art. 48 del T.U. 18/08/2020, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili dei servizi sulla proposta di 
deliberazione; 
Con n. …. voti favorevoli, n. ….. voti contrari e n. …. astensioni resi ed accertati nei modi e termini di legge 
 



 

 

DELIBERA 
 
1) di approvare il progetto esecutivo dei lavori di cui all’oggetto che, costituito dagli elaborati indicati in 

narrativa, prodotti dal geom. Pietro Rotta ;  

2) Di approvare in particolare il progetto esecutivo che si compone dei seguenti allegati tecnici: 

- relazione tecnica generale 
- elenco dei prezzi unitari 
- computo metrico estimativo 
- stima oneri sicurezza 
- capitolato speciale di appalto 
- cronoprogramma delle lavorazioni 
- piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti 
E che presenta il seguente quadro economico di spesa: 

3- Importo totale lavori in appalto:     € 41.635,88 
Di cui: 

- Oneri sicurezza non soggetti a ribasso  €    1.407,95 
- Costo manodopera non soggetto a ribasso  €  13.622,59 
- Importo soggetto a ribasso    €   26.605,34 
4- Somme a disposizione dell’Amministrazione: 
- Spese tecniche di progetto, direzione, contabilità, 

 liquidazione lavori e acc. Regolare esecuzione, compresi  

contributi di categoria CIPAG 5%    €    3.885,00 
- IVA 22% sui lavori a misura    €    9.159,89 
- Accantonamento fondi imprev. ed event. revisione prezzi €        319,23 
IMPORTO DI PROGETTO     €   55.000,00 
 

 
3) di dichiarare, con separata unanime votazione, l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

               Il Sindaco    Il Segretario Comunale 

               F.to SEMINO FABIO                          F.to  Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124, D.Lgs. 18.08.2000  n.267) 

 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è 

stato pubblicato il giorno 19.12.2023 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

 Il Messo Comunale   Il Segretario Comunale 

 F.to GUGLIELMONE PIETRO                              F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.Lgs.  18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva  in data 29.11.2023 

 

  Perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 

  Perchè decorso il termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio senza opposizioni  

 

 

 

    Il Segretario Comunale 

                        F.to Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

Addi', 19.12.2023 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott.  GIOVANNI OLIVOTTO 


